PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0260/PREF/2025

Araguari, 18 de fevereiro de 2025.

Exmo. Senhor
GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 12/02/2025 - REQUERIMENTO: 372/2025 - OFÍCIO: 373/2025
ASSUNTO: "Solicita para que se estude a possibilidade de colocar um semáforo na
Avenida da Saudade esquina com a Avenida Mato Grosso, Bairro Miranda."
Vereador(es) autoria: WALTEMIR RODRIGUES NEVES.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 18/02/25 15:08

Código: 17acca8d-46bc-4b08-69c8-69c253b396c1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA

OFÍCIO 0113/SMTT/2025

Araguari, 17 de fevereiro de 2025.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento.

Senhor Prefeito,

Reportamos por meio deste, para encaminhar-lhe resposta de requerimento advindo da
Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 04/02/2025 - REQUERIMENTO: 372/2025 - OFÍCIO: 373/2025

ASSUNTO: Instalação de um semáforo na Av. da Saudade esquina com a Av. Mato
Grosso - B. Miranda

Vereador(es) autoria: Waltemir Rodrigues Neves

Diante do solicitado esclarecemos que o pedido para a instalação de semáforo na esquina da

avenida da Saudade com avenida Mato Grosso, no bairro Miranda, foi prontamente repassado

ao setor técnico de nossa SETTRANS para que conheça do pedido, verifique a situação do

fluxo de veículos no local, proceda a verificação da necessidade e viabilidade para a disposição

de tal equipamento no cruzamento, bem como que emita parecer a respeito da proposta para

que, em assim sendo viável a sua disposição, possa ser a empresa responsável pela atividade

recomendada a proceder a sua instalação.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

ELIAS PERPETUO SARAIVA
Secretário Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade Urbana

4010 -^
Assinado digitalmente por EL IAS PERPETUO

Paraíso - Araguari - MG - 38.445-132 W5Me, Ca:F*02517 wai

Código: e7aa4795-678a-49bc-abe1-1937035f59d61

SCRE:fARIA DE GOVERNO
—071--TW-3

PA RA:

e

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
vsTADo 1)1.: MINAS GVIZAIS

****

Ofício n. 373/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 04 de fevereiro de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
372/2025, de autoria do VEREADOR WALTEMIR RODRIGUES
NEVES/REPUBLICANOS, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência,
extensivo à secretaria competente, estude a possibilidade de colocar um semáforo
na Avenida da Saudade, esquina com a Avenida Mato Grosso, no Bairro Miranda.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SqljSKRODRIGUES
Pré?i,dente

iSÀ11\
DÉBORA DE SOUSA DAU

1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
CORRES ONDÊN A RE Bt A
Pfn

Horár

t.'